Kemudian ia diangkat menjadi

sekretaris pribadi gubernur Geuta dan Tagier oleh putra Al-Mu‟min,

penguasa Al-Muwahhid Spanyol. Berikutnya ia juga diangkat menjadi

dokter pemerintah.

Pada tahun 558 H/1163 M, Ibn Thufail ditarik ke Marakesy untuk

dijadikan sebagai hakim serta menjadi dokter di dalam istana Abu Yakub

Yusuf, yang pada saat itu Abu Yakub Yusuf masih memerintah.kemudian

pada tahun 1169 M, Ibn Thufail pernah memperkenalkan Ibn Rusyd

kepada Abu Yakub Yusuf, dan setelah melakukan perkenalan Abu Yakub

tahun 586H/1182 M sebab alasan usianya yang telah lanjut. Dia

menyarankan kepada khalifah Abu Yusuf Al-Mansur meluluskan

pemerintahannya dengan lagsung menunjuk Ibn Rusyd sebagai dokter

istana. Selama hidupnya Ibn Thufail menerima penghargaan dari khalifah,

dan ketika ia meninggal juga di Maroko pada tahun 580 H/1184 M

khalifah turut menghadiri upacara pemakamannya, juga sebagai

penghargaan terhadapnya.
83

2. Karya-Karya Ibn Thufail

Kesibukannya di pemerintahan yang begitu padat membuat Ibn

Thufail kurang produktif dalam dunia tulis-menulis. Namun ada beberapa

tema yang ditulisnya, misalnya dalam bidang kedokteran, filsafat dan